
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

 

 

от 09.07.2024 № 53/2 
 

О временном исполнении полномочий 

Главы Курчатовского района  

  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Курчатовского 

района города Челябинска, в связи с отставкой по собственному желанию Главы 

Курчатовского района С.В. Антипова  

 

Совет депутатов Курчатовского района второго созыва 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Возложить временное исполнение полномочий Главы Курчатовского района на 

первого заместителя Главы Курчатовского района Матыгина Константина Сергеевича на 

период с 10 июля 2024 года по 30 сентября 2024 года включительно. 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в газете 

«Вечерний Челябинск», в сетевом издании «Официальный вестник Курчатовского района 

города Челябинска» (https://kurchatov-vestnik.ru/, свидетельство о регистрации серия ЭЛ № 

ФС-85072 от 17 апреля 2023 года) и разместить на официальном сайте Совета депутатов 

Курчатовского района в сети Интернет (https://kurch-sovet.ru)». 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на председателя 

Совета депутатов Курчатовского района В.Г. Давлетханову.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии 

Совета депутатов Курчатовского района по местному самоуправлению, регламенту и этике 

(Сорвилов А.В.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Курчатовского района                                                                                    В.Г. Давлетханова 

 

 


